
DG/REP/2017-09 

Décision du  13 SEP. 2017 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 12 mars 2010 modifiée portant inscription au répertoire des groupes génériques 
mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
12 mars 2010 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : CYAMEMAZINE (TARTRATE DE) 

Voie orale 

Groupe générique : CYAMEMAZINE (TARTRATE DE) équivalant à CYAMEMAZINE 25 mg - TERCIAN 25 
mg, comprimé pelliculé sécable 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TERCIAN 25 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Amidon de blé, 
Lactose. 

G CYAMEMAZINE VENIPHARM 25 mg, comprimé pelliculé sécable, 
VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Lactose. 

G TIRAMEZ 25 mg, comprimé pelliculé sécable, 
VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Lactose. 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 2 /  29 
Décision du 13/09/2017 

 
Dénomination commune : EFAVIRENZ + EMTRICITABINE + TENOFOVIR 

DISOPROXIL (FUMARATE DE) - EFAVIRENZ + EMTRICITABINE + TENOFOVIR 
DISOPROXIL (PHOSPHATE DE) 

 
Voie orale 

 
Groupe générique : EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL 
(FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg  - EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 
200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - 
ATRIPLA 600 mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ATRIPLA 600 mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB AND GILEAD SCIENCES Limited, 
GILEAD SCIENCES - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Sodium. 

G EFAVIRENZ/EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL TEVA 600 
mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA PHARMA, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : ENTECAVIR 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : ENTECAVIR 0,5 mg - BARACLUDE 0,5 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BARACLUDE 0,5 mg, comprimé pelliculé, 

BRISTOL MYERS SQUIBB PHARMA EEIG, 
BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G ENTECAVIR BIOGARAN 0,5 mg, comprimé pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : ENTECAVIR 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : ENTECAVIR 1 mg - BARACLUDE 1 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BARACLUDE 1 mg, comprimé pelliculé, 

BRISTOL MYERS SQUIBB PHARMA EEIG, 
BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G ENTECAVIR BIOGARAN 1 mg, comprimé pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 3 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Dénomination commune : EZETIMIBE + SIMVASTATINE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 20 mg - INEGY 10 mg/20 mg, comprimé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R INEGY 10 mg/20 mg, comprimé, 

MERCK SHARP & DOHME  LTD, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G EZETIMIBE/SIMVASTATINE SANDOZ 10 mg/20 mg, comprimé, 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : EZETIMIBE + SIMVASTATINE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 40 mg - INEGY 10 mg/40 mg, comprimé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R INEGY 10 mg/40 mg, comprimé, 

MERCK SHARP & DOHME  LTD, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G EZETIMIBE/SIMVASTATINE SANDOZ 10 mg/40 mg, comprimé, 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : FEBUXOSTAT 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 80 mg - ADENURIC 80 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ADENURIC 80 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoires MENARINI INTERNATIONAL Operations Luxembourg SA, 
MENARINI FRANCE - RUNGIS (exploitant). 

Lactose. 

G FEBUXOSTAT ALTISO 80 mg, comprimé pelliculé, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 

G FEBUXOSTAT AXOREL 80 mg, comprimé pelliculé, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : FEBUXOSTAT 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 120 mg - ADENURIC 120 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ADENURIC 120 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoires MENARINI INTERNATIONAL Operations Luxembourg SA, 
MENARINI FRANCE - RUNGIS (exploitant). 

Lactose. 

G FEBUXOSTAT ALTISO 120 mg, comprimé pelliculé, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 4 /  29 
Décision du 13/09/2017 

G FEBUXOSTAT AXOREL 120 mg, comprimé pelliculé, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : SÉVÉLAMER (CARBONATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : SÉVÉLAMER (CARBONATE DE) 2,4 g - RENVELA 2,4 g, poudre pour suspension 
buvable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R RENVELA 2,4 g, poudre pour suspension buvable, 

GENZYME EUROPE BV, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

G SEVELAMER CARBONATE ARROW 2,4 g, poudre pour suspension 
buvable, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : SODIUM (FUSIDATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : SODIUM (FUSIDATE DE) 250 mg - FUCIDINE 250 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FUCIDINE 250 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES LEO, 
LABORATOIRES LEO SA (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

G FUSIDATE DE SODIUM MYLAN 250 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 5 mg - VESICARE 5 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VESICARE 5 mg, comprimé pelliculé, 

ASTELLAS PHARMA, 
ASTELLAS PHARMA - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

G SOLIFENACINE ALTISO 5 mg, comprimé pelliculé, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 

G SOLIFENACINE ARROW 5 mg, comprimé pelliculé, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

G SOLIFENACINE BIOGARAN 5 mg, comprimé pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

G SOLIFENACINE MITHRA 5 mg, comprimé pelliculé, 
MITHRA PHARMACEUTICALS, 
MITHRA PHARMACEUTICALS - BOULOGNE (exploitant). 

Lactose. 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 5 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Dénomination commune : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 10 mg - VESICARE 10 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VESICARE 10 mg, comprimé pelliculé, 

ASTELLAS PHARMA, 
ASTELLAS PHARMA - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

G SOLIFENACINE ALTISO 10 mg, comprimé pelliculé, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 

G SOLIFENACINE ARROW 10 mg, comprimé pelliculé, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

G SOLIFENACINE BESINS 10 mg, comprimé pelliculé, 
LABORATOIRES BESINS INTERNATIONAL, 
LABORATOIRES BESINS INTERNATIONAL - MONTROUGE 
(exploitant). 

Lactose. 

G SOLIFENACINE BESINS 5 mg, comprimé pelliculé, 
LABORATOIRES BESINS INTERNATIONAL, 
LABORATOIRES BESINS INTERNATIONAL - MONTROUGE 
(exploitant). 

Lactose. 

G SOLIFENACINE BIOGARAN 10 mg, comprimé pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

G SOLIFENACINE MITHRA 10 mg, comprimé pelliculé, 
MITHRA PHARMACEUTICALS, 
MITHRA PHARMACEUTICALS - BOULOGNE (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 6 /  29 
Décision du 13/09/2017 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
Groupe générique : ABACAVIR (SULFATE D') équivalant à ABACAVIR 300 mg - ABACAVIR 300 mg - 
ZIAGEN 300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ABACAVIR DEXTREG 300 mg, comprimé pelliculé sécable, 

DEXTREG, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ACECLOFENAC 100 mg - CARTREX 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACECLOFENAC EG LABO 100 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ACICLOVIR 250 mg - ZOVIRAX 250 mg, poudre pour solution injectable (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACICLOVIR HIKMA 250 mg, poudre pour solution pour perfusion, 

HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : ACICLOVIR 500 mg - ZOVIRAX 500 mg, poudre pour solution injectable (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACICLOVIR HIKMA 500 mg, poudre pour solution pour perfusion, 

HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 7 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 
70 mg + CHOLECALCIFEROL 2800 UI - ALENDRONATE DE SODIUM MONOHYDRATE équivalant à ACIDE 
ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 2800 UI - FOSAVANCE 70 mg/2800 UI, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ALENDRONIQUE/CHOLECALCIFEROL (VITAMINE D3) 

PHARMATHEN 70 mg/2800 UI, comprimé, 
PHARMATHEN SA, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

G ACIDE ALENDRONIQUE/VITAMINE D3 ARROW 70 mg/2 800 UI, 
comprimé, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 
70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - ALENDRONATE DE SODIUM MONOHYDRATE équivalant à ACIDE 
ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - FOSAVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ALENDRONIQUE/CHOLECALCIFEROL (VITAMINE D3) 

PHARMATHEN 70 mg/5600 UI, comprimé, 
PHARMATHEN SA, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

G ACIDE ALENDRONIQUE/VITAMINE D3 ARROW 70 mg/5 600 UI, 
comprimé, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : AMBROXOL (CHLORHYDRATE D') 30 mg - SURBRONC EXPECTORANT 
AMBROXOL 30 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SURBRONC EXPECTORANT AMBROXOL 30 mg, comprimé sécable, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : AMBROXOL (CHLORHYDRATE D') 0,6 % - SURBRONC EXPECTORANT 
AMBROXOL SANS SUCRE, solution buvable édulcorée à l'acésulfame potassique et au sorbitol 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SURBRONC EXPECTORANT AMBROXOL SANS SUCRE, solution 

buvable édulcorée à l'acésulfame potassique et au sorbitol, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 8 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 80 mg - 
EXFORGE 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN TEVA 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G AMLODIPINE/VALSARTAN ZENTIVA 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 160 mg - 
EXFORGE 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN TEVA 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G AMLODIPINE/VALSARTAN ZENTIVA 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 

Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 10 mg + VALSARTAN 160 mg - 
EXFORGE 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN TEVA 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G AMLODIPINE/VALSARTAN ZENTIVA 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 

Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 15 mg - ABILIFY 15 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE BIOGARAN 15 mg, comprimé orodispersible, 

BIOGARAN. 
Fructose. 

 
 

Groupe générique : ATOSIBAN (ACÉTATE D') équivalant à ATOSIBAN 6,75 mg pour 0,9 ml - TRACTOCILE 
6,75 mg/0,9 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATOSIBAN EVER PHARMA 6,75 mg/0,9 mL, solution injectable, 

EVER VALINJECT GMBH, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 9 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Groupe générique : ATOSIBAN (ACÉTATE D') équivalant à ATOSIBAN 37,5 mg pour 5 ml - TRACTOCILE 
37,5 mg/5 ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATOSIBAN EVER PHARMA 37,5 mg/5 mL, solution à diluer pour perfusion, 

EVER VALINJECT GMBH, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BIMATOPROST 0,1 mg/mL - LUMIGAN 0,1 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BIMATOPROST TEVA 0,1 mg/mL, collyre en solution, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : BISACODYL 5 mg - DULCOLAX 5 mg, comprimé enrobé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISACODYL CRISTERS 5 mg, comprimé enrobé gastro-résistant, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : BORAX 12 mg/mL + ACIDE BORIQUE 18 mg/mL - DACRYOSERUM, solution pour 
lavage ophtalmique en récipient unidose 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NETDOSE 12 mg/18 mg/ml, solution pour lavage ophtalmique en récipient 

unidose, 
VISUFARMA, 
VISUFARMA - VALBONNE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CASPOFUNGINE 50 mg - CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CASPOFUNGINE DR.REDDY'S 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
DR. REDDY'S LABORATORIES (UK) LTD, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 10 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CASPOFUNGINE 70 mg - CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CASPOFUNGINE DR.REDDY'S 70 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
DR. REDDY'S LABORATORIES (UK) LTD, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CEFOTAXIME SODIQUE équivalant à CEFOTAXIME 2 g - CLAFORAN 2 g, poudre pour 
solution injectable (I.M./I.V.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CLAFORAN 2 g, poudre pour solution injectable (I.M./I.V.), 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 500 mg/ 2 ml - ROCEPHINE 
500 mg/2 ml, poudre et solvant  pour solution injectable (IM) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTRIAXONE MYLAN 500 mg/2 ml, poudre et solvant pour solution 

injectable (IM), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 500 mg/5 ml - ROCEPHINE  
500 mg/5 ml, poudre et solvant pour solution injectable (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTRIAXONE MYLAN 500 mg/5 ml, poudre et solvant pour solution 

injectable (IV), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g/3,5 ml - ROCEPHINE  
1 g/3,5 ml, poudre et solvant  pour solution injectable (IM) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTRIAXONE MYLAN 1 g/3,5 ml, poudre et solvant pour solution 

injectable (IM), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 11 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g/10 ml - ROCEPHINE  
1 g/10 ml, poudre et solvant pour solution injectable (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTRIAXONE MYLAN 1 g/10 ml, poudre et solvant pour solution 

injectable (IV), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 100 mg - CELEBREX 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CELECOXIB ARROW LAB 100 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 200 mg - CELEBREX 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CELECOXIB ARROW LAB 200 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 10 mg - ZYRTEC 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable - VIRLIX 10 mg, comprimé pelliculé sécable - REACTINE 10 mg, comprimé pelliculé sécable -  
ZYRTECSET 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CETIRIZINE ARROW LAB 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CHLORHYDRATE DE BENDAMUSTINE 2,5 mg/mL - LEVACT 2,5 mg/ml, poudre pour 
solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BENDAMUSTINE SANDOZ 2,5 mg/mL, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
SANDOZ. 

 

 
 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 12 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Groupe générique : CLOBETASOL (PROPIONATE DE) 0,05 % - DERMOVAL 0,05 POUR CENT, crème 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DERMOVAL 0,05 POUR CENT, crème, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - MARLY LE ROI (exploitant). 

Alcool cétostéarylique, 
Chlorocrésol, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : CLOMIPRAMINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - ANAFRANIL 10 mg, comprimé 
enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ANAFRANIL 10 mg, comprimé enrobé, 

ALFASIGMA France, 
ALFASIGMA FRANCE - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : CLOMIPRAMINE (CHLORHYDRATE DE) 25 mg - ANAFRANIL 25 mg, comprimé 
enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ANAFRANIL 25 mg, comprimé enrobé, 

ALFASIGMA France, 
ALFASIGMA FRANCE - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : CLOMIPRAMINE (CHLORHYDRATE DE) 75 mg - ANAFRANIL 75 mg, comprimé 
pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ANAFRANIL 75 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ALFASIGMA France, 
ALFASIGMA FRANCE - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Huile de ricin hydrogénée 
polyoxyéthylénée. 

 
 
Groupe générique : CLOPIDOGREL (HYDROGÉNOSULFATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - 
CLOPIDOGREL (BESILATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - CLOPIDOGREL (CHLORHYDRATE DE) 
équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg -PLAVIX 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOPIDOGREL ACCORD 75 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Huile de ricin hydrogénée, 
Lactose. 

 
 
 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 13 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Groupe générique : CYPROTERONE (ACETATE DE) 2 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,035 mg - DIANE  
35 microgrammes, comprimé enrobé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACETATE DE CYPROTERONE/ETHINYLESTRADIOL HAREFIELD 2 

mg/0,035 mg, comprimé enrobé, 
HAREFIELD PHARMA ASSOCIATES LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

G ACETATE DE CYPROTERONE/ETHINYLESTRADIOL HAREFIELD 
PHARMA ASSOCIATES 2 mg/0,035 mg, comprimé enrobé, 
HAREFIELD PHARMA ASSOCIATES LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

G CYPROMIX 2 mg/0,035 mg, comprimé enrobé, 
HAREFIELD PHARMA ASSOCIATES LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 600 mg - DARUNAVIR  
600 mg - PREZISTA 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR BIOGARAN 600 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

 
 
Groupe générique : DARUNAVIR (ETHANOLATE DE) équivalant à DARUNAVIR 800 mg - DARUNAVIR  
800 mg - PREZISTA 800 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DARUNAVIR BIOGARAN 800 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

 
 
Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 g - 
VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel, 

GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC, 
GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC - MARLY LE ROI 
(exploitant). 

Benzoate de benzyle, 
Propylèneglycol. 

 
 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 14 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 g - 
VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel en flacon pressurisé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel en flacon pressurisé, 

GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC, 
GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC - MARLY LE ROI 
(exploitant). 

Benzoate de benzyle, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DOCETAXEL TRIHYDRATE équivalant à DOCETAXEL 20 mg/1 ml - DOCETAXEL  
20 mg/1 ml - TAXOTERE 20 mg/1 ml, solution à diluer  pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOCETAXEL AQVIDA 20 mg/ml, solution à diluer pour solution 

injectable/pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
AQVIDA GMBH, 
AQVIDA GMBH - HAMBURG (exploitant). 

Ethanol. 

 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 30 mg - CYMBALTA 
30 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE EG 30 mg, gélule gastro-résistante, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 60 mg - CYMBALTA 
60 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE EG 60 mg, gélule gastro-résistante, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : DUTASTERIDE 0,5 mg - AVODART 0,5 mg, capsule molle 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DUTASTERIDE ARROW LAB 0,5 mg, capsule molle, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

G DUTASTERIDE KRKA 0,5 mg, capsule molle, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 15 /  29 
Décision du 13/09/2017 

G DUTASTERIDE SANDOZ 0,5 mg, capsule molle, 
GALENICUM HEALTH S.L., 
SANDOZ (exploitant). 

Lécithine de soja. 

G DUTASTERIDE TEVA PHARMA 0,5 mg, capsule molle, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

G DUTASTERIDE TEVA SANTE 0,5 mg, capsule molle, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à 
TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (SUCCINATE DE) 
équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL 
(PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - TRUVADA 200 mg/245 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL TEVA 200 mg/245 mg, 

comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 20 mg  - 
INEXIUM 20 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ESOMEPRAZOLE MYLAN CONSEIL 20 mg, gélule gastro-résistante, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ÉSOMÉPRAZOLE SODIQUE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 mg - INEXIUM 40 mg, 
poudre pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESOMEPRAZOLE AGILA 40 mg, poudre pour solution injectable ou pour 

perfusion, 
AGILA SPECIALTIES UK LIMITED, 
AGILA SPECIALTIES POLSKA SP ZOO - WARSZAWA (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ÉTORICOXIB 30 mg - ARCOXIA 30 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETORICOXIB KRKA 30 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

G ETORICOXIB MYLAN 30 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 16 /  29 
Décision du 13/09/2017 

G ETORICOXIB RIC 30 mg, comprime pellicule, 
RIC CHEMICALS LTD, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ÉTORICOXIB 60 mg - ARCOXIA 60 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETORICOXIB KRKA 60 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

G ETORICOXIB MYLAN 60 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

G ETORICOXIB RIC 60 mg, comprimé pelliculé, 
RIC CHEMICALS LTD, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg - EZETROL 10 mg, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE CRISTERS 10 mg, comprimé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

G EZETIMIBE SANDOZ 10 mg, comprimé, 
SANDOZ. 

Lactose. 

G EZETIMIBE TORRENT 10 mg, comprimé, 
TORRENT PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FONDAPARINUX SODIQUE 2,5 mg/0,5 mL - ARIXTRA 2,5 mg/0,5 ml, solution injectable 
en seringue pré-remplie 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FONDAPARINUX SODIQUE MYLAN 2,5 mg/0,5 ml, solution injectable en 

seringue pré-remplie, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : FONDAPARINUX SODIQUE 5 mg/0,4 mL - ARIXTRA 5 mg/0,4 ml, solution injectable en 
seringue pré-remplie 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FONDAPARINUX SODIQUE MYLAN 5 mg/0,4 ml, solution injectable en 

seringue pré-remplie, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Sodium. 

 
 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 17 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Groupe générique : FONDAPARINUX SODIQUE 7,5 mg/0,6 mL - ARIXTRA 7,5 mg/0,6 ml, solution injectable 
en seringue pré-remplie 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FONDAPARINUX SODIQUE MYLAN 7,5 mg/0,6 ml, solution injectable en 

seringue pré-remplie, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : FONDAPARINUX SODIQUE 10 mg/0,8 mL- ARIXTRA 10 mg/0,8 ml, solution injectable 
en seringue pré-remplie 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FONDAPARINUX SODIQUE MYLAN 10 mg/0,8 ml, solution injectable en 

seringue pré-remplie, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : FROVATRIPTAN (SUCCINATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à FROVATRIPTAN  
2,5 mg - ISIMIG 2,5 mg, comprimé pelliculé - TIGREAT 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FROVATRIPTAN TEVA 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GLICLAZIDE 30 mg - DIAMICRON 30 mg, comprimé à libération modifiée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLICLAZIDE RATIOPHARM 30 mg, comprimé à libération modifiée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : HYDROCORTISONE (HEMISUCCINATE SODIQUE D') équivalant à HYDROCORTISONE 
100 mg - HYDROCORTISONE UPJOHN 100 mg, préparation injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G HYDROCORTISONE PANPHARMA 100 mg, poudre pour solution 

injectable, 
PANPHARMA, 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

 

 
 
 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 18 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 100 mg - GLIVEC 100 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB BIOGARAN 100 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 400 mg - GLIVEC 400 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB BIOGARAN 400 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IMIPENEM MONOHYDRATE + CILASTATINE SODIQUE équivalant à IMIPENEM 
ANHYDRE 500 mg + CILASTATINE ANHYDRE 500 mg - TIENAM 500 mg/500 mg, poudre pour solution pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMIPENEM/CILASTATINE GERDA 500 mg/500 mg, poudre pour solution 

pour perfusion, 
LABORATOIRES GERDA. 

Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMIPENEM CILASTATINE RANBAXY 500 mg/500 mg, poudre pour 

solution pour perfusion, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV. 

 

 
 
 
Groupe générique : IMIPÉNEM MONOHYDRATÉ + CILASTATINE SODIQUE équivalant à IMIPENEM 
ANHYDRE 500 mg + CILASTATINE ANHYDRE 500 mg - TIENAM 500 mg/500 mg, poudre pour perfusion avec 
système de transfert pour poche 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMIPENEM CILASTATINE RANBAXY 500 mg/500 mg, poudre pour 

solution pour perfusion, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV. 

 

 
 
 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 19 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Groupe générique : IPRATROPIUM (BROMURE D') 0,25 mg/1 ml - ATROVENT 0,25 mg/1 ml ENFANTS, 
solution pour inhalation par nébuliseur en récipient unidose 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IPRATROPIUM PHARMAKI GENERICS 0,25 mg/1 ml ENFANTS, solution 

pour inhalation par nébuliseur en récipient unidose, 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IPRATROPIUM (BROMURE D') 0,5 mg/2 ml - ATROVENT ADULTES 0,5 mg/2 ml, 
solution pour inhalation par nébuliseur en récipient unidose 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IPRATROPIUM EG 0,50 mg/2 ml ADULTES, solution pour inhalation par 

nébuliseur en récipient unidose, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
Non désigné (exploitant). 

 

G IPRATROPIUM PHARMAKI GENERICS 0,50 mg/2 ml ADULTES, solution 
pour inhalation par nébuliseur en récipient unidose, 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LACTULOSE 66,5 % (concentration exprimée en m/v) - DUPHALAC 66,5 POUR CENT, 
solution buvable en flacon 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LACTECON 3,335 g/5 ml, solution buvable.  
 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 100 mg/ml, solution à diluer pour perfusion - KEPPRA 100 mg/ml, 
solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM ARROW LAB 100 mg/mL, solution à diluer pour 

perfusion, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : LEVOFLOXACINE HEMIHYDRATEE équivalant à LEVOFLOXACINE 500 mg - 
TAVANIC 500 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOFLOXACINE NORPHARM REGULATORY SERVICES 500 mg, 

comprimé pelliculé sécable, 
NORPHARM REGULATORY SERVICES LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 20 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,1 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg - FEMOSIA, comprimé 
enrobé 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL BIOGARANCONTINU 100 

microgrammes/20 microgrammes, comprimé pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de rouge allura 
AC. 

G LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL MYPLIX CONTINU 100 
microgrammes/20 microgrammes, comprimé pelliculé, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de rouge allura 
AC. 

G LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL QUALIFARMA CONTINU  
100 microgrammes/20 microgrammes, comprimé pelliculé, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de rouge allura 
AC. 

 
 
Groupe générique : MUPIROCINE 2 % - MUPIDERM 2 POUR CENT, pommade 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MUPIROCINE SANDOZ 2 %, pommade, 

SANDOZ. 
 

 
 
Groupe générique : NÉVIRAPINE ANHYDRE 400 mg - VIRAMUNE 400 mg, comprimé à libération 
prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NEVIRAPINE TEVA LP 400 mg, comprimé à libération prolongée, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 2 mg - NICORETTE 2 mg SANS 
SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse édulcorée au sorbitol 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICOTINE OMEGA PHARMA FRANCE 2 mg SANS SUCRE, gomme à 

mâcher médicamenteuse édulcorée au sorbitol et au xylitol, 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE, 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE - CHATILLON 
(exploitant). 

Sorbitol. 

G NIQUITIN MENTHE GLACIALE 2 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher 
médicamenteuse édulcorée au sorbitol et au xylitol, 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE, 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE - CHATILLON 
(exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 21 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 4 mg - NICORETTE 4 mg SANS 
SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse édulcorée au sorbitol 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICOTINE OMEGA PHARMA FRANCE 4 mg, SANS SUCRE, gomme à 

mâcher médicamenteuse édulcorée au sorbitol et au xylitol, 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE, 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE - CHATILLON 
(exploitant). 

Sorbitol. 

G NIQUITIN MENTHE GLACIALE 4 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher 
médicamenteuse édulcorée au sorbitol et au xylitol, 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE, 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE - CHATILLON 
(exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 5 mg - ZYPREXA VELOTAB 5 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ONEZYP 5 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 10 mg - ZYPREXA VELOTAB 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ONEZYP 10 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 15 mg - ZYPREXA VELOTAB 15 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ONEZYP 15 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 20 mg - ZYPREXA VELOTAB 20 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ONEZYP 20 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 22 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 5 mg - OXYCONTIN L.P. 5 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OXYCONTIN L.P. 5 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 10 mg - OXYCONTIN LP 10 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OXYCONTIN LP 10 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 15 mg - OXYCONTIN LP 15 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OXYCONTIN LP 15 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 20 mg - OXYCONTIN LP 20 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OXYCONTIN LP 20 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 30 mg - OXYCONTIN LP 30 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OXYCONTIN LP 30 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 23 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 40 mg - OXYCONTIN LP 40 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OXYCONTIN LP 40 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 60 mg - OXYCONTIN LP 60 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OXYCONTIN LP 60 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 80 mg - OXYCONTIN LP 80 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OXYCONTIN LP 80 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 10 mg/mL - OXYNORM 10 mg/ml, solution 
injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE MEDAC 10 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

L. MOLTENI & C. dei F.lli Alitti Societa di Esercizio SPA, 
MEDAC SAS - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OXYNORM 10 mg/ml, solution injectable, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 24 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 50 mg/mL- OXYNORM 50 mg/ml, solution 
injectable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE MEDAC 50 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

L. MOLTENI & C. dei F.lli Alitti Societa di Esercizio SPA, 
MEDAC SAS - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OXYNORM 50 mg/ml, solution injectable, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 10 mg - OXYNORM 10 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OXYNORM 10 mg, gélule, 

MUNDIPHARMA, 
MUNDIPHARMA - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 75 mg - LYRICA 75 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE ZYDUS 75 mg, gélule, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 150 mg - LYRICA 150 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE ZYDUS 150 mg, gélule, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 300 mg - LYRICA 300 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE ZYDUS 300 mg, gélule, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

 
 
 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 25 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 200 mg -  XEROQUEL LP  
200 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE ACCORD HEALTHCARE LP 200 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 25 mg - VIAGRA 25 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL ARROW LAB 25 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

G SILDENAFIL GENEVRIER 25 mg, film orodispersible, 
Laboratoires GENEVRIER SA, 
LABORATOIRES GENEVRIER SA - ANTIBES (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 50 mg - VIAGRA 50 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL GENEVRIER 50 mg, film orodispersible, 

Laboratoires GENEVRIER SA, 
LABORATOIRES GENEVRIER SA - ANTIBES (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 100 mg - VIAGRA 100 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL GENEVRIER 100 mg, film orodispersible, 

Laboratoires GENEVRIER SA, 
LABORATOIRES GENEVRIER SA - ANTIBES (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : TADALAFIL 2,5 mg - CIALIS 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NANDIKTOR 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

NEXMED PHARMA, 
NEXMED PHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G TADALAFIL EG 2,5 mg, comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 26 /  29 
Décision du 13/09/2017 

G TADALAFIL LILLY 2,5 mg, comprimé pelliculé, 
ELI LILLY NETHERLAND BV, 
LILLY FRANCE – NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 5 mg - CIALIS 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NANDIKTOR 5 mg, comprimé pelliculé, 

NEXMED PHARMA, 
NEXMED PHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G TADALAFIL EG 5 mg, comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

G TADALAFIL LILLY 5 mg, comprimé pelliculé, 
ELI LILLY NETHERLAND BV, 
LILLY FRANCE – NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Lactose. 

G TADALAFIL WELDING 5 mg, comprimé pelliculé, 
WELDING GMBH & CO. KG, 
WELDING GMBH & CO KG - HAMBURG (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 10 mg - CIALIS 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NANDIKTOR 10 mg, comprimé pelliculé, 

NEXMED PHARMA, 
NEXMED PHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G TADALAFIL EG 10 mg, comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

G TADALAFIL LILLY 10 mg, comprimé pelliculé, 
ELI LILLY NETHERLAND BV, 
LILLY FRANCE – NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Lactose. 

G TADALAFIL WELDING 10 mg, comprimé pelliculé, 
WELDING GMBH & CO. KG, 
WELDING GMBH & CO KG - HAMBURG (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - CIALIS 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NANDIKTOR 20 mg, comprimé pelliculé, 

NEXMED PHARMA, 
NEXMED PHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G TADALAFIL EG 20 mg, comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

G TADALAFIL LILLY 20 mg, comprimé pelliculé, 
ELI LILLY NETHERLAND BV, 
LILLY FRANCE – NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

Lactose. 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 27 /  29 
Décision du 13/09/2017 

G TADALAFIL WELDING 20 mg, comprimé pelliculé, 
WELDING GMBH & CO. KG, 
WELDING GMBH & CO KG - HAMBURG (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 
245 mg - TENOFOVIR DISOPROXIL (SUCCINATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - 
TENOFOVIR DISOPROXIL (PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - VIREAD  
245 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TENOFOVIR DISOPROXIL SANDOZ 245 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : TOPIRAMATE 50 mg - EPITOMAX 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOPIRAMATE BGR 50 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TOPIRAMATE 100 mg - EPITOMAX 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOPIRAMATE BGR 100 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TOPIRAMATE 200 mg - EPITOMAX 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOPIRAMATE BGR 200 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRAVOPROST 40 microgrammes/ml - TRAVATAN 40 microgrammes/ml, collyre en 
solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G HAMITUF 40 microgrammes/mL, collyre en solution, 

Alfred E. Tiefenbacher GmbH and Co KG, 
ALFRED E TIEFENBACHER GMBH & CO KG - HAMBURG (exploitant). 

Hydroxystéarate de 
macrogolglycérol, 
Propylèneglycol. 

 
 
 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 28 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Groupe générique : URAPIDIL (CHLORHYDRATE D') équivalant à URAPIDIL 25 mg/5 ml - EUPRESSYL  
25 mg, solution injectable (I.V.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G URAPIDIL NORDIC PHARMA 25 mg/5 ml, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
NORDIC PHARMA, 
NORDIC PHARMA - PARIS (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : URAPIDIL (CHLORHYDRATE D') équivalant à URAPIDIL 50 mg/10 ml - EUPRESSYL  
50 mg, solution injectable (I.V.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G URAPIDIL NORDIC PHARMA 50 mg/10 ml, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
NORDIC PHARMA, 
NORDIC PHARMA - PARIS (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : VORICONAZOLE 200 mg - VFEND 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VORICONAZOLE GLENMARK 200 mg, comprimé pelliculé, 

GLENMARK GENERICS (EUROPE) LIMITED, 
GLENMARK PHARMACEUTICALS EUROPE LIMITED - CROXLEY 
GREEN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : VORICONAZOLE 50 mg - VFEND 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VORICONAZOLE GLENMARK 50 mg, comprimé pelliculé, 

GLENMARK GENERICS (EUROPE) LIMITED, 
GLENMARK PHARMACEUTICALS EUROPE LIMITED - CROXLEY 
GREEN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ZONISAMIDE 25 mg - ZONEGRAN 25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZONISAMIDE TEVA 25 mg, gélule, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
 



 

Ansm - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 29 /  29 
Décision du 13/09/2017 

Groupe générique : ZONISAMIDE 50 mg - ZONEGRAN 50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZONISAMIDE TEVA 50 mg, gélule, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ZONISAMIDE 100 mg - ZONEGRAN 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZONISAMIDE TEVA 100 mg, gélule, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le  13 SEP. 2017 
 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 
 
 
 


